C, G, et aliae non eundem sonum et officium ante omnes indiscriminatim obtineant vocales: Multiplex illud eiusdem literae officium, fateor, manuducit et quasi digito demonstrat viam, qua ante sacros scriptores Alphabetum decem et sex literarum usque ad viginti duas excurrerit; non tamen illos eandem ipsissimam literam in suis Alphabetis et Acrosthicis pro diversa pronuntiationis ratione repetiisse; quin potius iam tunc diversas potestates eiusdem literae, diversis etiam characteribus sigillatim depinxisse; illud siquidem parum adiumenti ad Acrosthichidis scopum, quicumque ille fuerit, ut supra dictum est, afferret: quemadmodum, quamvis litera *W* Scin duplici sono sub vetustis Iudicum Israelis temporibus efferretur, Galaaditis dense, Euphrataeis acute illam pronuntiantibus, ut ex mente Domini Bayerii loquar; minime postea Davidem et Hieremiam impulit, ut in suis Acrosthicis bis eam collocarent.

Quin et ipsum hoc manifeste probat,

tempore Iudicum Israelis iam in Alphabe-
 tum duas illas sibi affines literas □ et ♀
 relatas fuisse : nam Galaaditae efferebant
Scibolet per ♀ quod *spicam* significat : id
 quod minime poterant Ephraimitae, sed *Si-*
bolet per □ quod *Sarcinam* innuit ; quem-
 admodum Valentini et Carpetani eandem
 ipsissimam diversimodè proferunt vocem
 Hispanicam *Cera* : alii dense et aspirate ;
 et significat *Apum laborem* : alii acute *Se-*
ra, et significat *Sportam* ; neque sacer
 Scriptor eam ipsam inter utrosque populos
 prolationis differentiam scripto perennare po-
 tuisset per unam et ipsissimam literam ♀ :
 punctula siquidem dextrum et sinistrum
 recentioris stili et Masoretharum inventum
 sunt reputanda, utpote aliena à simplici
 primaevo Alphabeto : atque ideo in textu
 originali Sibolet סבול Haephrathaeum per
 □ scriptum adhuc perseverat ; non per
 ♀ cum punctulo dextro. Exinde non te-
 mere suspicandum censeo literam □ Sa-
 mech in Alphabeto primigeniam esse, et
 antiquiorem טו ♀ Scin : nam illa simpli-

eii semper sono et tenui ubique sibilo effertur: **ו** Scin autem duos sonos admittit, nempe Scin et Sin; id est, duplicem seu aspiratum, et simplicem sive tenuem: Hic inductus videtur aut per abusum, aut propter organi defectum, et pronuntiationis impotentiam, ut Ephraimitis accidebat; si enim **ו** duos illos sonos in sua origine habuisset, **ו** Samech omnino redundaret, et esset penitus superflua; cum eius officium punctulo dextro **ת** **ו** imminente abunde suppleretur. Suspiciendum etiam Scin inventam fuisse post Samech, ut tanquam litera duplex proferretur uno ictu sonans ut **ס** et **פ**; licet ob iam dicta in eam postmodum simplex sonus **ת** **ו** irrepperit: hinc sicut **ז** Zain, et **צ** Tsade literae sunt duplices, ita etiam et **ו** Scin habendam esse existimo.